
Comune di Andria 

Piazza Umberto I 

76123 Andria  

Provincia Barletta – Andria – Trani 

  

Verbale n. 34 del 29.08.2017 

Il Collegio dei Revisori dei Conti 

 

Nella riunione odierna si procede all’esame della proposta di delibera di Consiglio Comunale: 

“Approvazione Regolamento relativo alla Definizione Agevolata delle Controversie 

Tributarie ai sensi dell’art. 11 del D.L. 50/2017” ai fini del rilascio del parere di questo 

collegio. 

 

VISTA la proposta di delibera relativa all’approvazione del regolamento relativo alla Definizione 

Agevolata delle Controversie Tributarie ai sensi dell’art. 11 del D.L. 50/2017 convertito con 

modificazioni nella Legge n. 96/2017; 

VISTO il Regolamento relativo alla Definizione Agevolata delle Controversie Tributarie; 

VISTO il parere favorevole sul piano della regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile 

del Settore Risorse Finanziarie dott.ssa Valentina Guglielmo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

TU sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

VERIFICATA l’osservanza delle condizioni di legge previste dal D.L. 50/2017 che sono così riassunte: 

- Presentazione della domanda entro il 30.09.2017 su modello predisposto dal Comune; 

- il numero di rate e la relativa scadenza, che non va oltre il 30 giugno 2018, nel caso di importi 

superiori ad € 2.000,00. Per importi inferiori il pagamento va fatto in unica soluzione; 

- il termine entro il quale l’ente territoriale trasmette ai debitori la eventuale comunicazione di 

diniego della definizione, fissato al 31.07.218. 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale relativa al Regolamento per la Definizione 

Agevolata delle Controversie Tributarie ai sensi dell’art. 11 del D.L. 50/2017, convertito, con 

modificazioni, nella legge 96/2017.  

 

Andria 29.08.2017 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

                Firmato digitalmente 


